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Rozpowszechniony w kraju i za granicą spo¬
sób kontroli wytrzymałości betonu próżniowane-
go polega na zgniataniu próbek wykonywanych
w kształcie kostek lub walców betonowych,
przy czym próbki te formowane były dotych¬
czas w pojedynczych luib bateryjnych naczy¬
niach o sztywnych ścianach, a następnie pod¬
dawane działaniu próżni przez podłączenie do
pompy stosowanej przy wykonywaniu typo¬
wych elementów z betonu próżniowanego. Taki
sposób przygotowania próbek do badań wy¬
trzymałościowych nie daje właściwych wyni¬
ków, gdyż warunki odpowietrzania próbek nie
odpowiadają warunkom odpowietrzania typo¬
wych elementów betonowych normalnej wiel¬
kości. Różne warunki odpowietrzania wynika¬
ją z zastosowania identycznej pompy w obu
przypadkach, co ze względu na bardzo małą

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są Władysław Dętko i
Władysław Ziobroń.

masę próbki w porównaniu z masą typowych
elementów wykonywanych z betonu próżnio¬
wanego, powoduje odciąganie zbyt dużej ilości
wody z próbki i znacznie silniejsze niż w ty¬
powej konstrukcji ściśnięcie betonu. Ponadto
ścianki stalowych form dla próbek były do¬
tychczas jednolite i zbyt sztywne w porówna¬
niu ze ścianami aktywnych płyt deskowania,
stosowanego przy próżniowaniu typowych kon¬
strukcji. Ściany płyt aktywnych są jak wiado¬
mo elastyczne w celu zapewnienia prawidło¬
wych warunków odpowietrzania. W związku
z tym wiadomości o wytrzymałości betonu w
topowej konstrukcji, uzyskane na podstawie
badań wytrzymałościowych próbek przygotowy¬
wanych dotychczasowym sposobem były błędne,
gdyż ze względu na zróżnicowane warunki od¬
powietrzania, wytrzymałość betonu próbki róż¬
niła się od wytrzymałości betonu w typowej
konstrukcji.
Powyższe wady dotychczasowego sposobu
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usuwa sposób według wynalazku, w którym to
sposobie uzyskuje się identyczne warunki od¬
powietrzania w odniesieniu do betonu próbki
i betonu typowego elementu próżniowanego,
ponieważ przygotowane do badań wytrzyma¬
łościowych próbki, znajdują się w czasie próż-
niowania we wnętrzu wypełnionej betonem
formy o wymiarach równych wymiarom typo¬
wych próżniowanych elementów betonowych.
Sposób przygotowania próbek według wyna¬
lazku uwidoczniono na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia formę pojedynczej próbki
w rzucie z boku, fig. 2 — tę samą formę w
rzucie z góry, fig. 3 — schemat rozmieszczenia
próbek wewnątrz formy próbnego elementu,
a fig. 4 — przekrój formy próbnego elementu
płaszczyzną oznaczoną linią A—A na fig. 3.
W sposobie według wynalazku, wykonuje się

stalowe formy 1 dla walców próbnych 2, zgod¬
nie z obowiązującymi normami dotyczącymi
wymiarów tych form, przy czym ich pobocz-
nica wykonana jest z blachy perforowanej ot¬
workami 4, o średnicy nie przekraczającej 3
mm. Pobocznica formy posiada zakończenia
wzmocnione kątówkami 3, łączonymi ze sobą
śrubą 5. Tak wykonane formy dla próbek 2
umieszcza się wewnątrz betonowej konstrukcji
próbnej np. płyty 6„ a po napełnieniu form 1
i całej konstrukcji betonem, poddaje się go
działaniu próżni za pomocą typowych desko¬
wań aktywnych 7 oraz ssawy 8 połączonej
z pompą próżniową. Odpowietrzenie przebiega
w sposób analogiczny z odpowietrzeniem typo¬
wych elementów betonowych. Po utrwaleniu
się betonu wydobywa się próbki 2 wraz z for¬
mami 1 z wnętrza próbnego elementu 6, po
czym po odkręceniu śruby 5 ściąga się formy 1
z przeznaczonych do badań wytrzymałościo¬
wych próbek. Tak wykonane próbki, próżnio-
wane w identycznych warunkach z próżniowa-
niem typowych elementów betonowych, umoż¬
liwiają prawidłowe określenie wytrzymałości
betonu, przy czym sposób ten pozwala na bie¬
żącą kontrolę wykonywanych elementów próż¬
niowanych, przez okresowe pobieranie próbek
za pomocą form 1 umieszczonych wewnątrz
tych elementów, wybieranych z bieżącej pro¬
dukcji jako elementy próbne.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób kontroli wytrzymałości betonu próż¬
niowanego, polegający na zgniataniu próbek
betonu o znormalizowanych wymiarach i kształ¬
tach, znamienny tym, że stalowe formy (2)
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perforowane otworkami (4) o średnicy poniżej
3 mm, umieszcza się wewnątrz próbnej kon¬
strukcji płyty (6), którą wypełnia się betonem,
poddaje się działaniu próżni za pomocą płyt
aktywnych (7) i ssawy (8), a po utrwaleniu
betonu rozbija się i wyjmuje się z jej wnę¬
trza próbki (2) wraz z formami (1), które zdej¬
muje się z próbek po odkręceniu śrub (5).
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